
II ЦИКЛУС НА СТУДИИ: СТУДИСКА ПРОГРАМА 

СЕЛЕКЦИЈА И СЕМЕПРОИЗВОДСТВО 

(Магистер по земјоделски науки – селекција и семепроизводство) 

 
Предметни програми, прва година - прв семестар (I година / I семестар) 

Ред         

бр. 

Код 

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 
2ZF208122 Методологија и организација на 

научно истражувачка работа 
8 3+2+2 240 

2. 2ZF218222 Биостатистика 8 3+2+2 240 

3. 2ZF204522 Генетика 8 3+2+2 240 

4. 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.1-1 
6 2+2+1 180 

Вкупно ЕКТС: 30 11+8+7 900 

 

Листа бр.1-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

Код 

на 

предмет 

Предмети ЕКТС 

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF204622 Растителни генетски ресурси 6 2+2+1 180 

2. 
2ZF201722 Одбрани поглавја од молекуларна 

биологија 
6 2+2+1 180 

 

Предметни програми, прва година, втор семестар (I година / II семестар) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2ZF204722 Квантитативна генетика 8 3+2+2 240 

2 2ZF204822 Цитогенетика 8 3+2+2 240 

3 2ZF204922 Селекција на растенијата 8 3+2+2 240 

4 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.2-1 
6 2+2+1 180 

Вкупно ЕКТС 30 11+8+7 900 

 

Листа бр.2-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2ZF205022 Селекција на поледелски култури 6 2+2+1 180 

2 2ZF205122 Селекција на градинарски култури 6 2+2+1 180 

3 2ZF209922 Селекција на винова лоза 6 2+2+1 180 

4 2ZF216322 
Одбрани поглавја од физиологија на 

растенијата 
6 2+2+1 180 

 

 



Предметни програми, втора година, трет семестар (II година / III семестар) 

Ред         

бр. 

Код 

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2ZF204422 Семенарство 6 2+2+1 180 

2 2ZF205222 
Селекција и семенарство во 

органското производство 
6 2+2+1 180 

 2ZF205322 Генетски инженеринг 6 2+2+1 180 

3 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.3-1 
6 2+2+1 180 

4 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.3-2 
6 2+2+1 180 

Вкупно ЕКТС 30 11+8+7 900 

 

Листа бр.3-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

Код 

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2ZF205422 Молекуларна селекција 6 2+2+1 180 

2 2ZF205522 Специјално семепроизводство 6 2+2+1 180 

 

Листа бр.3-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

Код 

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2ZF205622 
Селекција и семепроизводство на 

украсни растенија 
6 2+2+1 180 

2 2ZF201622 
Болести и штетници на поледелските 

растенија 
6 2+2+1 180 

 

Предметни програми, втора година, четврт семестар (II година / IV семестар) 

Ред         

бр. 

Код 

на 

предмет 

Предмети ЕКТС 

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1  Магистерски труд 30   

 

Вкупно ЕКТС 30   

 


